CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 36/2016

Maringá, 28 de janeiro de 2016.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o

deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Roberto Pupin, que
determine a revitalização da área de fundo de vale existente na Rua Paisagística, na região dos

bairros Parque das Laranjeiras e Jardim Paris V, com o calçamento do passeio público da referida

área de fundo de vale e a implantação de alambrado naquele local.

A iniciativa tem por finalidade dotar aquele espaço de infraestrutura adequada,
tendo em vista que a ausência de calçamento obriga os pedestres a transitarem sobre o leito
carroçável da via pública, fato que pode colaborar com a ocorrência de acidentes, haja vista o

intenso movimento de veículos que circulam pela referida rua.

Ademais, a ausência de alambrado naquele local tem provocado a ocorrência de
atropelamentos de animais provenientes da referida área de fundo de vale.

Atenciosamente, Vereador Edson Luiz Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Edson Luiz Pereira, Vereador, em
02/02/2016, às 16:32, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0021184 e o código

CRC F8616CDC.

15.0.000003754-8 0021184v2